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Slovo úvodem,

Z jednání zastupitelstva obce

Vážení spoluobčané, zdravím Vás 
u dalšího čísla našeho obecního zpra-
vodaje, který je tentokrát v úplně no-
vém kabátě. No po  těch 13 letech už 
asi bylo potřeba nějaké změny.

Zima nám skončila a nastává ob-
dobí, na  které se všichni již těšíme. 
Ano je to jaro a  s  ním jsou spjaty 
práce na  zahrádkách a  zahradách, 
abychom připravili půdu a  stromy 
na jejich letošní úrodu. Všichni jistě 
věříme, že letošní úroda, především 
trnek, bude již hojná než ta předcho-
zí, tak abychom se měli další zimu, 
čím léčit.

za období 
leden 2017 – únor 2017

Zastupitelstvo obce schválilo: 
•	 Žádost Mateřské školy Ublo o finanč-

ní příspěvek ve výši 4 000,- Kč.
•	 Žádost Základní školy Jasen-

ná o  finanční příspěvek ve  výši 
2 000,- Kč.

•	 Žádost FK Lutonina o věcnou tom-
bolu v hodnotě 2 000,- Kč na fotba-
lový ples konaný dne 28. 1. 2017.

•	 Žádost FK Lutonina o finanční pří-
spěvek ve výši 10 000,- Kč na rok 
2017.

•	 Žádost MS Lutonina o finanční pří-
spěvek ve výši 10 000,- Kč na kr-
mivo pro zvěř na rok 2017.

•	 Žádost Mysliveckého kroužku 
SOVY o finanční příspěvek ve výši 
10 000,- Kč na rok 2017.

•	 Požadavek na materiálové vybave-
ní v hodnotě 99 700,- Kč pro JSDH 
Lutonina a  SDH Lutonina na  rok 
2017

•	 Navýšení odměn neuvolněným čle-
nům zastupitelstva a  navýšení od-
měny uvolněnému členu zastupi-
telstva Na  základě nařízení vlády 
č. 414/2016 ze dne 19. 12. 2016 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 
37/2003 Sb., o  odměnách za  vý-
kon funkce členům zastupitelstev, 
ve znění pozdějších předpisů, 

•	 Návrh schválení stravenek k  za-

jištění stravy zaměstnancům obce 
a uvolněnému starostovi. 

•	 Návrh schválení zpracování studie 
odkanalizování obce Lutonina spo-
lečně s obcemi Ublo, Jasenná, Bra-
třejov. 

•	 Návrh dohodnout se ve věci doho-
dy o poskytnutí služeb ve věci in-
solvenčního řízení Energie pod 
kontrolou, o.p.s. 

•	 Rozpočet obce Lutonina pro rok 
2017 takto: 

	 celkové příjmy: 		                
4 920 100,- Kč

	 celkové výdaje: 		                
6 133 600,- Kč

	 dofinancování z  BÚ včetně úvě-
ru: 1 213 500,- Kč.

•	 Žádost o  finanční pomoc ve  výši 
10  000,- Kč nemocnici Milosrd-
ných bratří ve Vizovicích. 

•	 Žádost organizace Českého svazu 
včelařů – Vizovice o  finanční dar 
ve výši 3 000,- Kč.

•	 Žádost o  pronájem pozemku p.č. 
2326 v k.ú. Lutonina.

•	 Návrh schválení zpracování pro-
jektové dokumentace na  prodlou-
žení vodovodu na Kamenci.   

Zastupitelstvo obce 
vzalo na vědomí: 

•	 Navýšení měsíční odměny a  pří-
platku pro uvolněného zastupitele 
s účinností od 1. 1. 2017.

•	 Návrh na opravu betonového hřiště 
a zabudování zábran proti parková-
ní.

•	 Položení zámkové dlažby a  poří-
zení nových laviček pod přístřešek 
areálu fotbalového hřiště, proběhne 
na jaře 2017. 

•	 Ve  věci vybudování knihovny 
v  prostorách čokoládovny probíhá 
výběr architekta.

•	 Návrh na  založení turistického 
kroužku a první společné procház-
ky.

•	 Vítání občánků, které se uskuteční 
26. 3. 2017.

•	 Konání turnaje ve  stolním tenise 
ve dnech 11. – 12. 3. 2017, pro do-
spělé a děti. 

•	 Možnost odkoupení budovy od 
pana Jana Bělíka. 

Zastupitelstvo obce zamítlo: 
•	 Žádost společnosti Centrum pro 

zdravotně postižené Zlínského kra-
je, o.p.s. o finanční podporu na pro-
voz sociálních služeb Centra pro 
rok 2017.

•	 Žádost o  projednání připojení se 
k  mezinárodní kampani „Vlajka 
pro Tibet“.

•	 Žádost společnosti Dotek o.p.s. 
o finanční podporu na rok 2017. 

Ing. Jana Štalmachová
                     místostarostka

Pojďme se podívat, co nás letos 
čeká. Kromě našich vyhlášených 
kulturních, společenských a sportov-
ních akcí je to spousta prací a  sta-
rostí. Protože kulturní a  společen-
ské akce v naší malé obci mají velké 
jméno, začali jsme realizovat dlou-
hodobě plánovanou opravu zámkové 
dlažby a nového posezení na hřišti. 
S tím je taky spjata oprava pláště pó-
dia, tak abychom se pomalu, ale jistě 
blížili k úpravě a opravě celého naše-
ho krásného areálu, který nám závidí 
v širokém okolí. V plánu je taky zpří-
stupnění několika stavebních pozem-
ků po obecních pozemcích. Čeká nás 
stěhování a modernizace naší obec-
ní knihovny do prostor bývalé čoko-

ládovny a vytvoření nové kanceláře 
pro starostu, právě v prostorách ny-
nější knihovny. Je plánovaná výmě-
na dveří a oken v našem obchodě. To 
je zatím všechno z těch větších inves-
tic. Letos bychom chtěli doplatit úvěr 
na novou budovu na hřišti, ať jdeme 
do příštího roku s „čistým štítem.“ 

Byl bych potěšen, kdyby se našel 
někdo z řad našich občanů, který by 
přispěl do našeho zpravodaje vzpo-
mínkou na  historii naší obce, nebo 
poznatkem, či veselou historkou atd.

Tímto přeju všem našim spoluob-
čanům příjemné prožití jarních dnů 
a samozřejmě svátků jara a  to veli-
konoc.

Petr Číž
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Zprávy z obecního úřadu
Upozorňujeme občany, že do 30.4. 

2017 je splatnost poplatků za svoz ko-
munálního odpadu a poplatku za psy. 
Výše poplatků zůstává stejná jako 
loni, to znamená, že za  komunál-
ní odpad zaplatíme 440,- Kč, za psa 
se platí 60,-  Kč, za  každého další-
ho 120,- Kč, senioři a pasekáři platí 
30,- Kč, za každého dalšího 60,- Kč. 
Když jsme u  těch čísel, vraťme se 
k  velkoobjemovému kontejneru. Ze 
zákona platíme za uložení na sklád-
ku 500,- Kč za tunu odpadu. Firmě, 
která nám provádí svoz komunálního 
směsného odpadu (popelnice) se platí 
1290,- Kč bez DPH za tunu a za jed-
nu tunu velkoobjemového odpadu 
zaplatíme 2150,-  Kč bez DPH. Jistě 
jste si všimli rozdílu platby za  jed-
nu tunu odpadu komunálního směs-
ného odpadu z  popelnic a  odpadu 
z velkoobjemového kontejneru. Pro-
tože se do  velkoobjemového kontej-
neru ukládal odpad, který tam vůbec 
nepatřil, vznikaly obci velké náklady 
a  tím došlo k  jeho uzavření. Velko-

objemový odpad budou mít možnost 
odevzdat všichni občané v  sobotu 
13.5.2017 v čase od 9.00 do 9.30 ho-
din a pak opět na podzim. V částce 
440,- Kč platíme všichni pouze svoz 
komunálního směsného odpadu, to 
jsou popelnice. To znamená, že ostat-
ní odpad, jako je papír, plasty, tetra-
paky, sklo, bio odpad, velkoobjemo-
vý odpad a  nebezpečný odpad platí 
obec. Každý občan má možnost třídit 
odpad. K tomu jsou určena tzv. hníz-
da, která jsou rozmístěna v  jednot-
livých částech obce. Hnízda budou 
doplněna červenými popelnicemi 
na tetrapaky a budou i doplněna kon-
tejnery na papír a plasty, protože se 
nám tyto kontejnery začaly po  uza-
vření velkoobjemového kontejneru 
plnit rychleji.

Sociální výbor
Sociální výbor oznamuje našim 

seniorům, že 24.6.2017 se bude ko-
nat zájezd a na podzim budou všich-
ni senioři pozváni na  přátelské po-

sezení do  kulturního domu. Termín 
podzimního posezení bude upřesněn. 
Ohledně zájezdu budete včas infor-
mováni.

Kulturní výbor
Kulturní výbor zve všechny ma-

minky, babičky a  tety 14.5.2017 
do  kulturního domu na  Svátek ma-
tek. Dále srdečně zve všechny ob-
čany na  Dětský den, který se koná 
17.6.2017 od  15.00 hodin na  hřišti. 
Sobotním odpolednem provede děti 
Šoumen s interaktivní show pro děti, 
hudbou, tancem, hrami a zpěvy s ky-
tarou. Pro děti bude připraven i  si-
mulátor formule 1, laserová střelnice 
a  v  18.00 hodin vystoupí s  progra-
mem kouzelník Šeklin. Večer je při-
pravena zábava s  hudební skupinou 
MERLOT. Jsou to zakládající členo-
vé hudební skupiny ARGEMA, kteří 
Vám zahrají své rockové pecky z 80 
let. Jistě si mnozí z Vás vzpomenou 
na  skupinu Argema, která začínala 
hrát začátkem 80 let.  

Životní jubilea

93 let 	 Miloslava Bělíková

88 let		 Vlasta Klimovičová 

86 let		 Marie Bělíková  

84 let		 Drahomíra Kryštofová                              
		  Marie Pekárková                                       

83 let		 Jaroslav Vařák

80 let		 Drahomíra Bařinová		

60 let		 Miroslav Martinec

55 let		 Jaroslav Haničinec
		  Ivana Mokrá

50 let		 Yvona Fišmanová
		  Radka Chmelařová
		  Pavel Zicha
		  Jiří Haničinec

Jubilantům přejeme hodně zdraví a spokojenosti.

Odhlásil se z trvalého pobytu:

Marco Scolaro
Zuzana Pejterová

Kateřina Navrátilová
Jiří Navrátil

Michaela Kašíková

Kdo nechce být uváděn ve společenské kronice, 
nahlaste svůj nesouhlas na Obecním úřadě.

        K 15. 3. 2017 je v obci Lutonina trvale přihlášeno 
409 občanů.    

        Uzávěrka příspěvků zpravodaje č. 2/2017 
je 10. 6. 2017. 

Počet výtisků – 170 ks.

Společenská kronika - leden - březen 2017
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III. ročník turnaje ve stolním tenise
V sobotu 11.3. a v neděli 12.3. se 

uskutečnil v  kulturním domě tře-
tí ročník turnaje ve  stolním tenise. 
Sobota patřila již tradičně kategorii 
dospělých a utkalo se v ní 25 hráčů. 
Něžné pohlaví zastoupily letos An-
drea Haničincová a Irena Mikuláští-
ková z Jasenné. Přihlásili se taky dva 
hráči ve věku 10 let, kteří se rozhod-
li změřit své síly s dospělými, byli to 
Adam Číž a Petr Číž ml. Musím po-
dotknout, že nejmladší hráči nebyli 
opravdu jen do počtu a dokonce se 
jim podařilo porazit a hodně potrá-
pit některé dospělé protihráče, tím si 
zasloužili postup ze základních sku-
pin, které byly čtyři po šesti hráčích, 
z  toho jedna čítala hrá-
čů sedm. Ve vyřazovacích 
bojích, kde postoupilo 16 
nejlepších se již neprosadi-
li. Byly k  vidění opět krásné 
dlouhé výměny hráčů z Lutoni-
ny, Jasenné, Vizovic a Chrastěšo-
va a  v  kulturním domě panovala 
velmi přátelská nálada. Letošním 
vítězem, který převzal putovní 
pohár starosty obce Lutonina se 
stal Pavel Gajzur z Vizovic, kte-
rý ve finále nedal šanci Alešovi 

Kristenovi z  Chrastěšova. 
Třetí místo obsadil loň-
ský vítěz Dušan Matyáštík, 

jenž porazil Vlastimila Hla-
venku z Vizovic.
Neděle patřila dětem a  sešlo 

se 18 hráčů, kteří byli rozděleni 
do  dvou skupin na  mladší a  star-
ší. V kategorii mladších žáků byl 

nejlepším hráčem Filip Cende-
lín, druhé místo obsadil Zdeněk 
Vrána a  třetí byla Emma Gaj-
zurová, všichni z Vizovic. Ka-

tegorie starších žáků měla 8 hráčů 
a  tím nejlepším se stal Ondřej Me-
lichařík, druhý skončil loňský ví-
těz Jiří Drga a třetí Adam Cendelín, 
opět všichni z Vizovic.

Podle ohlasů hráčů a  rodičů dětí 
se turnajový víkend opět vyda-
řil. Poděkování patří zastupitelům 
obce a kulturní komisi za pořadatel-
skou pomoc při turnaji a  samozřej-
mě všem hráčům. Příští rok se opět 
těšíme.
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Mysliveský kroužek v  zimním 
období se snaží pomáhat zvěři a  to 
přikrmováním v krmelcích a krmít-
kách, které si sami vyrobili. Děti 
nosí zvěři jablka, mrkev, jaderná kr-
miva, ptáčkům vyrábí ti nejmenší 
lojové kelimky ze slunečnicí a  se-
mínky, které rozvěší po  honidbě. 
Náš spolek je právem hrdý na naše 
mladé pomocníky, kteří se o  zvěř 
opravdu vzorně starají. Za  což by 
jim chtěl náš spolek poděkovat.  

V měsíví březnu nás čeká oblast-
ní kolo Zlaté srnčí trofeje 3 krouž-
ků, které se koná v kulturním domě, 
kde děti uplatní své znalosti o zvě-
ři a celkově o přírodě. Soutěž bude 

Z činnosti MS kroužku Sovy

Valašské múdrosloví

probíhat pomocí elektrického kola 
štěstí, kde si děti sami losují otázky. 
Přejeme jim hodně štěstí v soutěži.

Za vedoucí kroužku, 
Stanislav Migdal, Lucie Čalová, 

Iva Trávničková

•	 Na jazyku mozole nebývajů.
•	 Pánové, toto sů moje zásady. Jestli-že je odmítnete, 

mám iné.
•	 Nelze lidem zabraňovat, aby si nemysleli co chců.
•	 Pánom sa pravdů nezavděčíš.
•	 Kdo má moc, má aj pravdu.

•	 Bavme sa o řiti, nebudem zavřítí.
•	 Závěry XVII sjezdu budeme plnit aj do přinesených 

nádob.
•	 Každá iniciatíva mosí byt po zásluze potrestaná.  
•	 Kdo chce lúbat moje ústa, ten nesmí byt komunista.
•	 To mňa těší, že sme Češi, to mňa bolí, že sme voli. 
•	 Freunde – na každého jednúc dojde.
•	 Černá kura, bílý kohút, když mňa nechceš, toš mňa polub.
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Čas utíká rychleji než Messi, a tak 
je načase dát znovu vědět o tom, jak 
se daří FK Lutonina. V článku mi-
nulém jsme zmínili úspěchy i nezda-
ry ve fotbalových zápasech i mimo-
sportovních aktivitách. Navážeme 
tedy tam, kde jsme skončili. 

V  červenci 2016 jsme uspořáda-
li První noční pohádkový les. Akce 
vypukla již v odpoledních hodinách, 
kdy proti sobě nastoupili domácí FK 
Lutonina proti rivalovi SK Bratřejov. 
V tomto klání byla bohužel Lutonina 
poražena. Samotný pohádkový les 
pro děti začínal až okolo 17. hodiny 
doprovodným programem a  soutě-
žemi.  Akce to byla zdařilá, zúčast-
nily se děti jak místní, tak přespolní. 
Lesem jich prošlo okolo devadesáti.  
Vše bylo zakončeno ohnivou show, 
která sklidila velký úspěch. Kdo si 
na ni nepočkal, ten prohloupil. 

Tradiční sběr železa se uskutečnil 
netradičně na  podzim. Něco se na-
shromáždilo, je ovšem pravdou, že se-
sbíraného železa rok od roku ubývá. 

Jistě jste zvědaví, jak jsme si vedli 
v podzimní části fotbalové soutěže. 
Začátek sezony nebyl vůbec špatný. 
Velmi dobře se do týmu zapracovaly 

nové posily, díky kterým jsme se řa-
dili na přední příčky tabulky. Bohu-
žel úspěšnost se postupně snižovala. 
I  tak jsme ale obsadili slušné devá-
té místo. Povstali jsme tak jako fé-
nix z místa posledního, které na nás 
zbylo ze sezony 2015/2016.  Máme 
však před sebou ještě celou jarní 
část, a budeme se snažit dostat se co 
nejvýš. Budeme moc rádi, když nás 
na naše domácí zápasy přijdete pod-
pořit. 

A na závěr dnešního článku je tře-
ba zhodnotit také letošní ples, jež 

proběhl 28. 1. 2017 v  Kulturním 
domě Lutonina. Účast byla opět pře-
kvapivě hojná. K  poslechu hrál již 
tradičně Motýl a Erika, tanec zpes-
třovala letos velmi bohatá tombola. 
Bujará zábava probíhala do brzkých 
ranních hodin a  někteří jsou tam 
možná i dodnes.

Děkujeme všem místním za účast 
na  akcích fotbalových i  mimospor-
tovních. 

Za FK Lutonina 
Libor Gerža & girlfriend

Rozlosování – jarní části soutěže

Fotbalový klub Lutonina

Lutonina - Všemina NE 26.3.2017 15:00  

Lužkovice B - Lutonina SO  1.4.2017 15:30   

Lutonina - Lhota NE  9.4.2017 15:30  

Hvozdná - Lutonina SO 15.4.2017 16:00   

Lutonina - Jaroslavice B NE 23.4.2017 16:00  

Kudlov - Lutonina NE 30.4.2017 16:30 

Lutonina - Mysločovice B NE  7.5.2017 16:30   

Veselá B - Lutonina NE 14.5.2017 16:30  

Lutonina - Zádveřice NE 21.5.2017 16:30   

Komárov - Lutonina NE 28.5.2017 17:00   

Lutonina - Trnava NE  4.6.2017 17:00  

Vlčková - Lutonina NE 11.6.2017 17:30 Lukov, ÚZ 17/2016-17     

Lutonina - Racková NE 18.6.2017 17:30  
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Zpravodaj Lutonina vydává OÚ. Vydáváno čtvrtletně nákladem 170 ks. Sazba: Studio-mk, Vsetín. 
Tisk: Garamond, Vsetín. Texty neprochází jazykovou úpravou. Toto číslo bylo vydáno dne 24. března 2017.

Kategorie mladší žáci. Turnaj „Člověče nezlob se“.

Kategorie starší žáci.

Ples FK Lutonina - fotokoutek.

Ples FK Lutonina.


